
UCHWAŁA NR XVIII/169/12
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 28 listopada 2012 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości tej 
opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik 

Na podstawie Na podstawie art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz.U. z 2012 r., poz. 391) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w taki sposób, 
że w przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty 
ustalonej w § 2. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady są zbierane 
w sposób selektywny w wysokości 5,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady nie są zbierane w sposób 
selektywny w wysokości 10,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 3. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za pojemnik do odpadów komunalnych niesegregowanych 
(zmieszanych) od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, jeżeli odpady komunalne są 
zbierane w sposób selektywny: 

1) o pojemności 60 l – w wysokości 12,00 zł; 

2) o pojemności 120 l – w wysokości 16,00 zł; 

3) o pojemności 240 l – w wysokości 29,00 zł; 

4) o pojemności 660 l – w wysokości 50,00 zł; 

5) o pojemności 1100 l – w wysokości 67,00 zł; 

6) o pojemności 5000 l – w wysokości 280,00 zł; 

7) o pojemności 7000 l – w wysokości 390,00 zł; 

8) o pojemności 10000 l – w wysokości 560,00 zł. 

2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za pojemnik do odpadów komunalnych niesegregowanych 
(zmieszanych) od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, jeżeli odpady komunalne nie 
są zbierane w sposób selektywny: 

1) o pojemności 60 l – w wysokości 24,00 zł; 

2) o pojemności 120 l – w wysokości 32,00 zł; 

3) o pojemności 240 l – w wysokości 58,00 zł; 

4) o pojemności 660 l – w wysokości 100,00 zł; 

5) o pojemności 1100 l – w wysokości 134,00 zł; 

6) o pojemności 5000 l – w wysokości 560,00 zł; 

7) o pojemności 7000 l – w wysokości 780,00 zł; 

8) o pojemności 10000 l – w wysokości 1.120,00 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 lipca 2013 r. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 1D25E57A-B3C2-4E84-AA61-8D586186D0A0. Podpisany Strona 1



 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
MIEJSKIEJ 

Teresa Paliwoda

Strona 2Id: 1D25E57A-B3C2-4E84-AA61-8D586186D0A0. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

Stosownie do art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r., o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. 
z 2012 r., poz.391) Rada Miejska w Łabiszynie zobowiązana jest do dokonania wyboru jednej z metod ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
a także opłaty za pojemnik o określonej pojemności. 

Ustawodawca dopuszcza cztery metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy: 

- w myśl art. 6j ust. 1 powołanej ustawy, przedmiotowa opłata może stanowić iloczyn stawki opłaty oraz: 

a) liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, albo 

b) ilości zużytej wody z danej nieruchomości, albo 

c) powierzchni lokalu mieszkalnego. 

- zgodnie z art. 6j ust. 2 ww. ustawy rada gminy może uchwalić jedną stawkę opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi od gospodarstwa domowego. 

Z analizy każdej z czterech metod określonych w ustawie wynika, że optymalną jest metoda, polegająca 
na zastosowaniu iloczynu stawki oraz liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. 

Główną zaletą wybranej metody jest jej prostota oraz spełnienie zasady „zanieczyszczający płaci”. 
Opłata będzie pobierana od wszystkich osób wytwarzających odpady komunalne i zamieszkujących na 
terenie gminy Łabiszyn. Metoda ta wydaje się być najbardziej zrozumiała i sprawiedliwa dla 
mieszkańców. 

Mając powyższe na uwadze, konicznym jest podjęcie niniejszej uchwały w przedmiotowej sprawie. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
MIEJSKIEJ 

Teresa Paliwoda

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 1D25E57A-B3C2-4E84-AA61-8D586186D0A0. Podpisany Strona 1




